5

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 от 14 апреля 2025 года № 213
          рабочий посёлок Давыдовка

Об утверждении схемы избирательного округа
по выборам депутатов Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20, 21 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», статьей 14 Устава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, решением Участковой избирательной комиссии избирательного участка №20/65 от 17 февраля 2025 года №1 «Об определении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района
 решил:
1. Образовать на территории Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области многомандатные избирательные округа по выборам депутатов Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения по мажоритарной избирательной системе в границах Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района сроком на 10 (десять) лет.
2. Утвердить схему и графическое изображение многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения по мажоритарной избирательной системе, согласно приложений №1 и №2.
3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Давыдовского городского поселения                       Н.А.Шепелев

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Давыдовского городского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 14.04.2025 года № 213

Схема
избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов
Давыдовского городского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

	Наименова-ние округа
	Граница округа
	Местонахождение избирательных комиссий
	Количество избирателей
	Число избираемых мандатов

	Округ № 1
	р.п. Давыдовка, улицы: Полевая, Карла Маркса, Мира, Чапаева, Яблочная, 30 лет Победы, 60 лет Октября, Братьев Сохнышевых
	УИК №20/65 –
р.п. Давыдовка, ул.Ленина, д.32 (здание МБОУ «Давыдовская СОШ с УИОП»)
	835
	3

	Округ № 2
	р.п. Давыдовка, улицы: Весенняя, Гагарина, Колхозная, Комарова, Красноармейская, Филипченко, Фридриха Энгельса, 50 лет Октября, 50 лет Победы
	УИК №20/66 –
р.п Давыдовка, ул.Филипченко, д.29 (здание Давыдовского филиала КУ ВО «Лесная охрана» «Давыдовское лесничество»
	829
	3

	Округ № 3
	р.п. Давыдовка, улицы: Олега Кошевого, Пушкина;
с.Вознесеновка, улицы: Буденного, Максима Горького, Дорожная, Заводская, Парковая, Плеханова, Солнечная
	УИК №20/67 –
с.Вознесеновка, ул.Заводская, д.34 (здание Вознесеновского сельского клуба)
	835
	3

	Округ № 4
	р.п. Давыдовка, улицы: Заря Свободы, Комсомольская, Лесная, Лесничество, ПМК, Октябрьская, Алексея Ракитина
	УИК №20/68 –
р.п. Давыдовка, ул.Ленина, д.32а (Здание МКУ ДО «Давыдовская спортивная школа»)
	570
	2

	Округ № 5
	р.п. Давыдовка, улицы: Ветрова, Кошелева, Крамского, Ленина, Садовая, Советская, 40 лет Октября
	УИК №20/69 –
р.п. Давыдовка, ул.Ленина, д.36 (Здание администрации Давыдовского городского поселения)
	822
	3

	Округ № 6
	р.п. Давыдовка, улицы: Коммунистическая, Луговая, Виктора Сморчкова, 40  лет Победы, Молодежная, Пролетарская, Почтовая
	УИК №20/70 –
р.п. Давыдовка, ул.Ленина, д.32а (здание МКУ ДО «Давыдовская школа искусств)
	809
	3

	Итого:

	4700

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Давыдовского городского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 14.04.2025 года № 213

Графическое изображение схемы
[bookmark: _GoBack]избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов
Давыдовского городского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

[image: ]
image1.png